
Facultad de Ciencias Sociales

Universidad Nacional de Córdoba

Exp. Ref. : 0042401/2018

VISTO:
_

v

LO solicitado por la Lic. Mariana Gamboa, Coordinadora del Programa de

Extensión Trabajo Social y Movimiento Campesino Indígena de la FCS de la UNC

a fojas 1 y 2 del CUDAP: EXP-UNC de referencia; por lo que requiere se declare

de Interés Institucional a la
“

V Jornada de celebración y compromiso con la

Madre Tierra —— Encuentro de colectivos en defensa de los territorios

populares”; y

CONSIDERANDO:

Que fojas 2 vuelta, la Secretaria de Extensión de la FCS, Mgter. Alejandra
Domínguez, recomienda se declare de Interés Institucional la

“

V Jornada de

celebración y compromiso con la Madre Tierra — Encuentro de colectivos en

defensa de los territorios populares”, que se viene desarrollando desde el año

2014 en el marco del Programa de Extensión Movimiento Campesino Indígena.
Que en dicha Jornada participan diferentes organizaciones territoriales

urbano-campesino, feriantes y otras que se reúnen con el objetivo de renovar el

compromiso de lucha y defenéa de los territorios populares.
Que la Comisión de Vigilancia y Reglamento a fojas 3 acuerda hacer lugar

a lo solicitado.

POR ELLO;
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

R E SU E L V E

ARTÍCULO lº: Declarar de Interés Institucional la “ V Jornada de celebración

compromiso con la Madre Tierra — Encuentro de colectivos en defensa de los

territorios populares”.
ARTÍCULO 2º: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Oportunamente archivar.

DADA EN LA A DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO

DIRECTIVO D . LA XAC TAD DE CIENCIAS SOCIALES A LOS TRES

DIAS DEL ME DE SEPTI BRE DELANO DOS MIL D … -
- . O.

.

DK…ASSDCIM.ES
IACDUADDEGE“…

UNIVERSIDADNACIONALDECORDOBA
U

RESOLUC N


